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Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 1
Forslag til finanslov for finansåret 2016.
Af finansministeren (Claus Hjort Frederiksen)

Spørgsmål 73
Betyder regeringens udspil om at genindføre reglerne om formueskattekurs,
at regeringen afviser det, som Skatteministeriet tidligere har skrevet om den-
ne regel i notatet "Fakta og baggrund om formueskattekursen", jf. http://
www.skm.dk/media/1193705/fakta-og-baggrund_formueskattekurs.pdf. I givet
fald bedes ministeren oplyse, om regeringen accepterer de skævheder, der er
beskrevet i notatet og alligevel foreslår de gamle regler genindført, eller hvilke
punkter i notatet, regeringen mener, er forkert forstået. Vil ministeren særskilt
forholde sig til følgende:
1) at det har vist sig, at formueskattekursen er lavere end handelsværdien af
de pågældende aktier.
2) at reglen gav særlige muligheder får at undgå beskatning, hvis modtageren
bor i udlandet.
3) om det er rimeligt, at unoterede aktier kan videregives/arves til en lavere
kurs end dem, der gælder ved noterede aktier.
4) om regeringen vil overhøre den "early-warning", som SKAT i 2014 kom
med om, at værdiansættelsen efter formueskattekursen var meget forskellig
fra handelsværdien, herunder
– at der i et tilfælde kunne noteres, at formueskattekursen udgjorde 1 promil-

le af selskabets værdi, og
– at der i et andet konkret tilfælde var en værdiansættelse, der var 385 mil-

lioner kr. for lav.
5) at en modtager af unoterede aktier og andre aktiver med denne regel kan
føres til udlandet uden dansk beskatning.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pelle Dragsted (EL).
Svaret bedes sendt elektronisk til spørgeren på Pelle.Dragsted@ft.dk og til
udvalg@ft.dk.

På udvalgets vegne

Ole Birk Olesen
formand
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